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sker jo fortløbende stramninger af lovgivningen 
og en udvidelse af udvisningsmulighederne un- 
der den siddende regering. 

Jeg kunne godt tænke mig at høre ministerens 
holdning til lige præcis spørgsmålet om religiø- 
se forkyndere. Når bl.a. SF's udlændingeordfø- 
rer, hr. Steen Gade, siger, at der kan være mange 
gode grunde til at se på de her regler, og at SF er 
åbne for, at religiøse forkyndere lettere kan ud- 
vises af landet, er det noget, som integrationsmi- 
nisteren måske også mener kan være tilfældet? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
I forhold til i dag og i forhold til, hvordan andre 
kan få frataget deres opholdsgrundlag og blive 
udvist, er det lettere at sige til religiøse forkyn- 
dere, at de ikke er ønskede i Danmark på bag- 
grund af de handlinger og ytringer, som de 
kommer med, for det er et særligt opholds- 
grundlag, man får, hvis man gerne vil være reli- 
giøs forkynder, og det er det, der er grundlaget 
for, at man er her. 

Kl. 14.20 
Der stiller vi nogle helt specielle betingelser, 

og hvis de agerer uden for dem, også i forhold til 
hvordan de ytrer sig, og hvis det er i strid med 
lovens regler, så vil vi have lov til at sige: Så er I 
ikke velkomne i Danmark længere. 

Formanden: 
Så er det hr. Søren Krarup som medspørger. 

Søren Krarup (DF): 
Vi er formodentlig alle sammen enige om, at 
statsborgerskab er noget, der er alvor og derfor 
ikke normalt skal kunne fratages, men nu findes 
der jo altså en paragraf, der hedder, at hvis man 
har opnået statsborgerskab ved svig, så kan man 
få det frataget. 

Hvis jeg nu forestiller mig et hypotetisk til- 
fælde med en imam, der har fået statsborger- 
skab ved at foregive at være et posttraumatisk 
stresssyndromoffer, dvs. et torturoffer, og det så 
viser sig et år efter, at dette torturoffer er travlt 
optaget af f.eks. på Rådhuspladsen at stå og op- 
hidse en tusindtallig skare af muslimer mod 
Danmark, ville ministeren så ikke være enig 
med mig i, at her kunne der i hvert tilfælde være 
grund til at lade sagen prøve ved retten, fordi 
dette tenderer opnåelse af statsborgerskab ved 
svig? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg vil ikke forholde mig til det hypotetiske til- 
fælde, men sige, at ja, man kan få frataget sit 
statsborgerskab, hvis det er opnået ved svig, og 
det kan man så, uanset om man fungerer som 
imam eller ej, og med de nye indfødsretsregler, 
som vi jo sammen lige har lavet, har vi jo netop 
også strammet op. 

Vi betinger nu også, at man, når man søger 
om dansk statsborgerskab, skriver under på, at 
man ikke har forbrudt sig mod kapitlerne 12 og 
13, altså udøvet landsskadelig virksomhed, og 
at man skriver under på det forinden, og det vil 
dermed også blive betragtet som svig at over- 
træde det. Det betyder også, at vi kan fratage 
statsborgerskabet, også selv om de så bliver 
statsløse, for så har de ikke fået det på et reelt 
grundlag. 

Søren Krarup (DF): 
Jeg takker for svaret, som jeg synes er meget rig- 
tigt og rimeligt. 

Nu er det spørgsmål, vi behandler, jo formo- 
dentlig stillet på baggrund af diskussionen om 
ytringsfrihed, og det er klart, at ytringsfriheden 
er noget, der for enhver pris skal forsvares, det 
er noget, der simpelt hen er en del af vores folke- 
styre, vores frihedsrettigheder. Men jeg vil spør- 
ge ministeren, om hun ikke er enig med mig i, at 
naturligvis er forholdet et andet, når det er 
ytringer, der netop sigter på at ophidse udlandet 
imod Danmark på en sådan måde, at det for så 
vidt ikke er normal ytringsfrihed, men at det er, 
netop som vi siger i den nye aftale, en landsska- 
delig virksomhed i henhold til kapitlerne 12 og 
13 i straffeloven. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jo, og det er også derfor, vi har de regler, netop 
for at signalere, at hvis man bliver dømt for for- 
brydelser mod statens sikkerhed, så synes vi 
godt, vi kan tillade os at sige, at så er man ikke 
længere velkommen i Danmark. 

Formanden: 
Så er det hr. Jørgen Arbo-Bæhr for et afsluttende 
spørgsmål. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg tror, det er vigtigt, at vi får slået fast, at 
ytringsfrihed jo netop også handler om dem, der 
siger forkerte ting og dumme ting og ting, som 
man måske selv er meget uenig i. Det er deres 


